ANALISIS DETALLADOS GENERALES

CIMIENTOS

ANALISIS M

BOGOTA

B/QUILLA
R

MEDELLIN

TABLA 0TOBO 0.30 m 245 0 4,288 0 0
TABLON CATVO 0.30 m 245 0 0 7,595 0
VIBRADOR A GASOLINA d 004 1,280 1,392 1,330 1315
424,657 427,225 460,778 435,735
ZAPATAS m?
CONCRETO CORRIENTE GRAVA COMUN 3000PSI m® 103 258,172 248,441 288,400 249,934
LARGUERO COMUN 3.5X7.5X3 M m 300 0 0 0 18,000
LISTON MONTERREY 1X2X3 m 300 0 0 2,206 0
LISTON 0TOBO 2CMX2CM m 300 0 3,150 0 0
MANO DE OBRA AA he 827 128681 128,681 128,681 128,681

BASES Y SOPORTES

AFINADO CUBIERTAS PLANAS (E=0.03)

PLANCHON ORDINARIO 3 M m 029 1,682 0 0 0
PUNTILLA CON CABEZA 2" b 010 199 199 292 199
TABLA CHAPA ORDINARIO 0.30 m 300 5,460 0 0 0
TABLON ABARCO 3 M m 300 0 0 7,350 0
TABLON ORDINARIO 3 M m 300 0 0 0 22,500
TABLON OTOBO 3 M m 300 0 42,000 0 0
VARA DE CLAVO m 050 1,100 1,150 1,250 1,050
VIBRADOR A GASOLINA d 010 3,200 3,480 3,325 3,287

398,494 421,101 431,503 423,650

MORTERO 1:4 m? . 10,396 9,834 8,029 8,273
MANO DE OBRAAA hc  0.70 10,892 10,892 10,892 10,892 _'_/{', N Tom

21,288 20,726 18,921 19,165 g | k

|

ESTRUCTURA DE MADERA P/TEJA DE BARRO
CORREA DE 2X2 m 618 0 0 8,652 0
CUADRO5 X5 CM m 618 0 0 0 15,450
DURMIENTE 3 M m 618 5,253 0 0 0
LISTON 2'X2"X3 M AMARILLO m 618 0 39,428 0 0
MANO DE OBRAAA he  1.86 28,942 28,942 28,942 28942
PUNTILLA CON CABEZA 2" b 030 597 597 876 597

34,791 68,967 38,470 44,988
ESTRUCTURA DE MADERA P/TEJA FIBROCEMENTO m
CAN COMUN 3.5X19X3 M m 075 0 0 0 5,625 Planchon Teja en fiorocemento
CUARTON 2°X4"X3” MACHARE m 150 0 1479 0 0 o euice) No.4
LARGUERO DE 2" X 4" m 150 0 0 0 7,800
LISTON ABARCO 2"X4"X3 M m 150 0 0 7,500 0
MANO DE OBRA AA hc  1.00 15,560 15,560 15,560 15,560
PLANCHON ORDINARIO 3 M m 075 4,350 0 0 0
PUNTILLA CON CABEZA 2" b 020 398 398 584 398
REPISA ORDINARIO 3 M m 150 9,900 0 0 0
TABLON DE APOYO m 075 0 0 0 0
TELERA DE OTOBO 2'X8"X3 M m 075 0 9,000 0 0 1.08 m\

30,208 39,748 23,644 29,383

Repisa en /
madera
CONSTRUDATA
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CUBIERTAS ANALISIS DETALLADOS GENERALES

ANALISIS m —

ESTRUCTURA METALICA P/TEJA FIBROCEMENTO m Perfil metalico Tefa en flbrocemento
BARRA G-60 3/8 6M mo 150 1034 10394 10394 10394 (no incluido)

MANO DE OBRAAA heo 100 15560 15560 15560 15560

PERFILTIPO PERLIN EN C NEGRO P-10-12N moo075 15399 15399 15399 15399

SOLDADURA ELECTRICA 004K DE 3/23" kg 030 3210 3210 3210 3210

44,563 44,563 44,563 44,563

Templetes en varilla

cada 1.00 m
IMPERMEABILIZACION AUTOPROTEGIDA m Frrsci oot N
MANO DE OBRA AA he 075 11,670 11,670 11,670 11,670 I inchica)
MANTO MORTER PLAS AL-300 TEXSA i 0.1 21,509 21,509 21,509 21,509
SUB-CONTRATO INSTALACION % 004 10,396 9,834 8,029 8273 Manto
33,196 33,19 33,195 33,195 L1 > impormeabizants
Macka
on moren
o inchuida)
Sopora
[ne incluca)
Soplete &
Manto impermaatizante QA DDA
IMPERMEABILIZACION CUBIERTAS PLANAS m?
MANO DE OBRAAA he 075 11,670 11,670 11,670 11,670
MANTO FIBERGLASS 400X il 0.11 9,002 9,002 8,820 8,820
MORTERO 1:4 m 0.04 10,396 9,834 8,029 8273

31,068 30,506 28,519 28,763

Soporte ne incluidc)
ACABADOS Z -
CABALLETE ARTICULADO TEJA FIBROCEMENTO m? | 4 cabaae dace
CABALLETE ETERNIT ARTI. ONDULADO ALA SUP-INF un -~ 1.00 18,832 18,832 18,832 18,832
MANO DE OBRA AA he 054 8,402 8,402 8,402 8,402
TORNILLO FIJADOR DE ALA un 200 344 344 344 344

21,578 21,578 21,578 21,578

Torralin frador -
a0 1/4° con tuerca,
ArAandei GAkErEaE ¥
ARGl 0 chucho Estructura de sopons
e inchuida)
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ANALISIS DETALLADOS GENERALES

ACABADOS

CABALLETE FIJO TEJA FIBROCEMENTO m? i

CABALLETE FLJO COLOMBIT P7 20° w115 36047 I7E84 362719 37682 e

GANCHO GALVANIZADO PARA MADERA w200 900 900 900 900

MANO DE OBRAAA he 054 8402 8402 8402 8402

45349 46987 45581 46984
Tigh RErooamants.
ina inchuice)

CANALETA 43 FIBROCEMENTO (L= 6.00 M) m?

CANALETA 43 ETERNIT X 600 wno 038 51778 51778 51778 51778 et

IGAS GRIS (30 KB) kg 012 2017 2017 2017 2017 Conel 3 en foroesmento
MANO DE OBRAAA he 090 14004 14004 14004 14004

TORNILLO PARA CANALETA 43 METAL w078 686 686 686 686

63484 68484 68484 63484 et e it
==
«
Estructura de soports
(o incluica)
049 m

CANALETA 90 FIBROCEMENTO (L= 6.00 M) m? Canaleta 90
CANALETA 90 ETERNIT X 600 o 019 31981 31981 31981 31,981 en fiorocemento
IGAS GRS (30 K6) kg 017 2857 2857 2857 2857

MANO DE OBRAAA he 040 6224 6224 6224 6224
TORNILLO PARA CANALETA 90 w026 956 956 956 956

42,018 42,018 42,018 42,018

Estructura de soporte

(no incluida)
CANALETA 90 LAMINA GALVANIZADA (L=6.00 M) m
CANALETAACESCOTZC-090X6.00-24 060MM) tn 019 25517 25517 %517 25517 _ Canalota 00
MANO DE OBRAAA he 040 6224 6224 6224 6,204 £ en lamina galvanizada
TORNILLO PARA CANALETA 90 n 026 956 956 956 956 L=6.00m

32,607 32,607 32,607 32,697

Tornila de fjacién
autoperforante con
sello en neoprenc

6.00m

Estructura de soporte
{no incluida)
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ACABADOS

ANALISIS DETALLADOS GENERALES

CUBIERTA ARQUITECTONICA CORPACERO

ACPM.
BROCHA DE CERDA 4"
MANO DE OBRAAA

CUBIERTA CORPATECHO CORPACERO
CUBIERTA TRAPEZOIDAL CORPATECHO CAL 26

MANO DE OBRA AA

TORN. AUTOPERFORANTE/SELLO DE NEOPRENO

CUBIERTA SANDWICH CON FIBRA DE VIDRIO HUNTER DOUGLAS®
CLIPTIPO C SANDWICH

gl
un
he

m2
he
un

un

CUB. HD 333C ALUZINC SEN. GAL.26 PINTADA 1 CARA m2

MANO DE OBRAAA

TORN. AUTOPERFORANTE/SELLO DE NEOPRENO

CUBIERTA SENCILLA HUNTER DOUGLAS®

CLPTIPO C SENCILLO
MANO DE OBRAAA

TEJAMODULARTIPO C (5 00 MT)
TORN. AUTOPERFORANTE/SELLO DE NEOPRENO

he
un

un
he
m2
un

021

0.02
0.20

1.04
0.30
1.60

222
3.00
037
2.22

222
0.37

2.22

1,466
218
3,112

47%

21,320
4,668
275
26,263

3,186
80,632
5,757
170
89,645

2,500
5757
45277
170
53,704

1,476
218
3,112

22,375
4,668
275
271,318

3,186
80,632
5,757
170
89,645

2,500
5,757
45277
170
53,704

B/QUILLA
VALOR

mZ
1,468
218
3,112
4,798

mZ
21,320
4,668
275
26,263

3,186
80,632
5,757
170
89,645

m2
2,500
5757
45077
170
53,704

MEDELLIN

1,470

218
3,112
4,800

21,320
4,668
275
26,263

3,186
80,532
5,757
170
80,645

2,500
5,757
45,277
170
53,704

Prerfil di |2 lemina lipo
cublerta arquitectonico

Estructura de sopora
[no incluica)
Tomilla autcperforante

CON MR
CON Neoprenc

Lémina metdica tipo cubie"./
. Corpacero

arquitecttnico
L=5m

Lirrina Corpacero tipo Corpatacho
e

Estructura de soporte
(e incluica)

Ver parfil de la teja
amplado

Cubierta Hunter Douglas
Sanchwich » Tipo ©

Anchoi0.256 m
Long. mée: 10 m

Estructura de sopora /

o incluida)

Cubierta modular

: Remate perimetral
tipo hembra
/

Fijacion tipo Clip |
_— alaestructura
de soporte

Tornille
autoperforanie

Remate perimetral |
tipe macho B

Estructura de soporte
[mo incluida)
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ANALISIS DETALLADOS GENERALES

ACABADOS

A UM CANT. BOGOTA ] B/QUILLA MEDELLIN

CUBIERTA TEJA CALIFORNIA DINALSA m2
MANO DE OBRA AA he 030 4668 4,668 4,668 4,668

TEACAFORNA MLPNTRAMBASCARSESPESOR 1" ml -~ 042 32695 32695 32695 32695 ", _ Lamina superior rapezoidal
TORN. AUTOPERFORANTE/SELLO DENEOPRENO  tn 212 365 365 365 365 it o s

31,728 317,728 317,728 37,728 Tja Calfornia
Ancho: 0913 m

(e incluida)

Vir perfil e la teja
ampliado

CUBIERTA TEJA DURALUM 812 DINALSA m?2
MANO DE OBRAAA he 030 4,668 4,668 4,668 4668 i : T Do 812
TEJA DURALUM 812 - 6 00 M mo 100 29000 29,000 29000 32,000 — R
TORN. AUTOPERFORANTE/SELLO DENEOPRENO ~ tn 2,12 365 365 365 365 i [

34,033 34,033 34,033 37,033
0,885 m

s
—

(no incluica)
Ver parfil de la teja
amplaco
TEJA DE BARRO m? Impermeabllizacian e )
ARENA DE REVOQUE m 005 0 0 0 1,250 no incluida) Listén 2 x 22 (Durmieate)
ARENAFINA w005 0 280 0 0 R
CEMENTO GRIS ki 972 3%5 3791 3791 3791 “a
MANO DE OBRAAA he 103 16027 16027 16027 16027
TEJA BARROCA ETERNIT w120 45073 45073 45073 45073
65085 67741 64891 66141 Esiruetua do cubierta
(no incluida)
Soporte
(no incluido)

Teja de fibrocemento

TEJA FIBROCEMENTO NO. 4 m?2 No. 4
GANCHO GALVANIZADO PARA MADERA un - 1.00 450 450 450 450
MANO DE OBRAAA hc  0.60 9,336 9,336 9,336 9,336
TEJA COLOMBIT P7 NO. 4 un 101 33,802 33,802 33,802 33,802

Tornillo o gancho

43,588 43,588 43,588 43,588
de fijacién

Estructura de soporte /
(no incluida)

204 CONSTRUDATA



ACABADOS ANALISIS DETALLADOS GENERALES

A BOGOTA CALI B/QUILLA MEDELLIN
AVRLSS M VR
m2

TEJA FIBROCEMENTO NO. 6

GANCHO TEJA ETERNIT 55 MM un 130 282 282 282 282 Teja de fibrocemento
MANO DE OBRA AA he 054 8,402 8,402 8,402 8,402 No.&
TEJAETERNIT NO.6 un - 1.00 19,903 19,903 19,903 19,903

28,588 28,588 28,588 28,588

/ Tornillo o gancho
de fijacion

Estructura de soporte
(no incluida)

TEJA TECHOLINE BAJO TEJA un

FLUACIONES TECHOLINE n 030 7 7 7 7 e tare

MANO DE OBRA A o 550 85580 85580 85580 85580

TEATECHOLNE BT w060 19200 19200 19200 19,200 Fiscone:Tchains

104,855 104,855 104,855 104,855

Estructus de Soporte
[Noincluida)

Tefa Techoline 8.7 “——
Nganatets
i Inchuida)

ANALES Y BAJANTES o7

5121 mm

.
BAJANTE PAVCO m? 7

BAJANTE REF. 0350001003 moo105 19404 19404 19404 19404 ) <B

CODO BAJANTE 45° BLANCO w006 26 26 26 26 .
MANO DE OBRA BB o 080 1369 13693 13693 13693 p L

SOPORTE DE BAJANTE REF. 2290400211 no 274 45% 45% 45% 45% =

TORNILLO PARA MADERA 1" NO. 6 w100 0 2 2 0

UNION DE CANAL no 034 4704 4704 4704 4704 4 P

42,601 42,621 42,621 42,601

AL
A

CANAL PAVCO AMAZONA un

CANAL REF. 0350001001 m 1.03 7,119 7,119 7,119 7,119
MANO DE OBRA BB he 080 13,693 13,693 13,693 13,693
SOPORTE DE CANAL REF. 2270400211 un 274 7,897 7,897 7,897 7,897
TAPAEXTERNA REF. 2270600209 un 068 4,400 4,400 4,400 4,400
TORNILLO PARA MADERA 1" NO. 6 un 400 0 80 80 0
UNION DE CANAL un 034 4,704 4,704 4,704 4,704

37,812 37,892 37,892 37,812

CANAL PAVCO RAINGO m?

CANAL REF. 0350001002 m 103 22,557 22,557 22,557 22,557
MANO DE OBRA BB he 085 14,549 14,549 14,549 14,549
SOPORTE DE CANAL REF. 2280041009 un 274 5,869 5,869 5,869 5,869
TAPAEXTERNA BLANCO un 068 3,004 3,004 3,004 3,004
TORNILLO PARA MADERA 1" NO. 6 un 400 0 80 80 0
UNION DE CANAL un 034 4,704 4,704 4,704 4,704

50,773 50,853 50,853 50,773
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